

SML Satakunnan piirin jäsenkirje 24.4.2021

Jakelu: SML Satakunnan piiri: MetsoRekisterin sähköpostit

Metsästäjäliitto täyttää tänään 24. huhtikuuta tasan 100 vuotta

Suomen Yleinen Metsästäjäliitto perustettiin tasan sata vuotta sitten Helsingin Seurahuoneella 24.4.1921. Uuden liiton keskeisin tavoite oli luoda järjestystä jahtimaille, edistää metsästyslakien kunnioitusta ja hyviä metsästystapoja sekä valistaa metsästäjiä riistanhoidon tärkeydestä. Metsästäjäliitto hoitaa yhä näitä samoja tehtäviä, joita varten se perustettiin sata vuotta sitten.

Metsästäjäliiton verkkosivuilla avautuu juhlapäivänä sivusto, joka esittelee, miksi ja miten Metsästäjäliitto on kehittynyt nykyisen kaltaiseksi toimijaksi. Satavuotista historiaa käydään läpi vuosikymmen kerrallaan ja tekstiä täydennetään valokuvin, videoin ja ääninauhoin. Sivusto löytyy osoitteesta:

<https://metsastajaliitto.fi/100-vuotta/historia>

Juhlavuoden video: <https://www.youtube.com/watch?v=e6NTnefH3fo>

KILPAILUTOIMINTA

Kuten tiedämme niin suurin osa ampumakilpailuista on jouduttu perumaan tai sitten niitä on siirretty pidettäväksi myöhemmin. Tällä hetkellä näyttäisi, että toukokuulle merkittävät kilpailuita voitaisiin toteuttaa tai ainakaan niitä ei ole vielä lähdetty perumaan. Kilpailuiden ajankohtainen tilanne löytyy piirin kotisivun kilpailukalenterista:

[Kilpailukalenteri \(metsastajaliitto.fi\)](https://metsastajaliitto.fi)

KOULUTUKSET

Lähikoulutuksiakaan ei ole päästy toteuttamaan pitkään aikaan, käytännössä ne ovat olleet peruuntuneita jo noin vuoden ajalta. Koulutus- ja riistanhoitotoimikunta kokoontuu toukokuun alussa ja pyrkii mahdollistamaan lähikoulutusten aloituksen heti tilanteen salliessa. Metsästäjille suunnattuja päivitettyjä korona-ohjeita päivitetään Liiton sivuilla kohdassa "Korona ohjeita".

Liiton sivulla olevasta ”Tapahtumakalenterista” löytyy tulevia etäkoulutuksia sekä mm. Metsästysammunnan ABC -koulutuksia, joista alueellamme on 23.5.2021 Köyliössä pidettävä tapahtuma.

Piirin toimesta on lähetetty alueen seurojen puheenjohtajille kysely, jossa kartoitetaan viestintää, koulutusta sekä jäsenhankintaa erityisesti nuorten jäsenten osalta. Vastausten perustella pyritään tehostamaan viestintää piirin ja seurojen sekä piirin ja metsästäjien välillä. Samalla koitetaan löytää hyviä ja toimivia käytäntöjä, miten voisimme saada nuoria enemmän mukaan lajin pariin. Tuloksien yhteenvedosta kerrotaan myös jäsenistölle kesäkuun aikana.

METSÄSTÄJÄPÄIVÄ 15.4.2021

Alimman linkin takaa voi valita myös yksittäisen aiheen, johon nauhoite ohjautuu. Aiheina olivat mm. nuoret metsästäjät, metsästysmuseumo, villisika, valkohäntäpeura, lyijy sekä suden kannanhoidollisen metsästyksen mahdollistaminen. *Kannattaa käydä katsomassa laadukkaita esityksiä !*

Metsästäjäpäivä sujui sutjakkaasti - Lyijy ja susi puhuttivat

Metsästäjäliiton järjestämässä Metsästäjäpäivässä käytiin läpi monia metsästäjiä puhuttaneita ajankohtaisia aiheita. Eniten kiinnostusta herättivät sudet, lyijy ja valkohäntäpeurakantojen määrät.

Tapahtuma oli yksi Metsästäjäliiton 100-vuotisjuhlavuoden päätapahtumista. Päivän aikana Metsästäjäpäivillä kävi noin 500 osallistujaa ja keskustelu päivän aikana oli vilkasta. Voit käydä katsomassa tallennetta osoitteessa:

<https://metsastajaliitto.fi/100-vuotta/juhlavuoden-tapahtumat/metsastajapaiva>

Voit katsoa tästä helposti myös vain Metsästäjäpäivän tietyn teeman: <https://www.webcasting.fi/metsastajaliitto/34v3Fqcd/>